Российская Федерация
Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование
Мишелевское муниципальное образования

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е/

От MMJMl №jy/
р.п. Мишелевка

Об утверждении Перспективного плана культурно-массовых мероприятий
проводимых на территории городского поселения Мишелевского

муниципального образования в 2018 году

Рассмотрев перспективный план культурно-массовых мероприятий
проводимых на территории городского поселения Мишелевского муниципального
образования в 2018 году, руководствуясь ст.ст.6 п. 12, п.14, п.15, п.28, 23, 46 Устава
Мишелевского муниципального образования, администрация городского поселения
Мишелевского муниципального образования:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перспективный план культурно-массовых мероприятий проводимых на
территории городского поселения Мишелевского муниципального образования в 2018
году (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новости», разместить на
официальном сайте администрации.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Кривеля А.М.
заместителя главы городского поселения Мишелевского муниципального
образования.

Глава городского поселения
Мишелевского муниципального

Утвержден
Постановлением администрации
городского поселения Мишелевского
муниципального образования
№ Mj от tUtL МП

Перечень дат и событий в 2018 году.

Официальная
дата(число месяц,

год)

* Дата
празднования

события

Название даты или события Примечания
(информация
о возможных
изменения и

дополнениях)
2018 г Год добровольца и волонтера
2018 г Г од общественных инициатив
1898 г На фабрике купца Перевалова появилась

первая медицинская помощь
120 лет

31 декабря 1918 Февраль 2019г Открытие Дома культуры им. КМаркса
(РЦТТ)

100 лет
Праздничные
мероприятия в
течении 2018
года

1923г Апрель На заводе и в поселке проведен первый
субботник

95 лет

1928г Октябрь п.Мишелевка присвоен статус поселка
городского типа

90 лет

16 сентября 1963г 16 сентября В Усолье-7 сформирована группа в
составе 100 человек, начало
строительства ТТЛ С'

55 лет

4 декабря 1978г 4 декабря Открытие здания средней школы,
директор Гальян А.Я.

40 лет

1988г Сентябрь Открытие детской школы искусств в
здании интерната

30 лет

1993г Май Образование народного театра
«Театральные встречи», режиссер Сушко
С.Н., Дом культуры (РЦТТ) с 2007 г-
режиссёр Лйтовкина Е.В.

25 лет

1993г 29 мая Объединение двух библиотек-
проф союзной и поселковой в здании
ДТТТИ

25 лет

Заместитель главы городского поселения
Мишелевского муниципального образования

Утвержден
Постановлением администрации
городского поселения Мишелевского
муниципального образования
oTjioimi № м __________

Перспективный план
культурно-массовых мероприятий проводимых на территории городского

поселения Мишелевского муниципального образования в 2018 году

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
проведения

Место
проведения

Ответственные Финанси
рование

1 2 о 4 5 6
1 Проведение заседаний КСК 1-ый

понедельник
каждого месяца

Актовый зал
администрации

Кривель А.М.

Общие мероприятия
1 Праздник

«Весело встречаем Новый
год»

31.12.17-
08.01.18

РЦТТ, стадион,
библиотека,
ДШИ

Литовкина Е.В.
Генинг В.В.
Очигава А.В.
Горохова Ю.А.
Г аврилова А. А.

2 Игровые программы
«Рождественские посиделки»

07.01.2018 РЦТТ
с.Хайта

Литовкина Е.В.
Очигава А.В.
Горохова Ю.А.

3 Голубой огонек, для членов
совета ветеранов ВОВ и
труда ММО «Снежная
карусель»

14.01.2018 РЦТТ Валянии Н.А.
Соколова Л.Ф.
Козулина Г.Е.
Мелентьева Н.П.

4 Великое освещение воды 18.01.18-
19.01.18 г.г.

По особому плану оргкомитет

5 Месячник оборонно
массовой работы,
посвященный «Дню
защитника отечества»

23.01.2018
23.02.2018

По особому плану оргкомитет

6 Дни воинской славы России 27.01..02.02.,
18.04.ДО.07.,
09.08..23.08.,
08.09..11.10.,
21.10., 07.11.

РЦТТ,
библиотека,
школы

Совет ветеранов
ВОВ и труда,
Козулин Е.В.
Евтеев Е.Е.
Очигава А.В.

7 Тематическая конкурсная
программа «Татьянин день»

27.01.2018 РЦТТ Березкова Ю.П.
Горохова Ю.А.

8 Лыжня России 11.02.2018 г.Иркутск Поликарпов
М.А.
Поликарпова
Ф.А.
Кривель А.М.

9 XXXIV зимние сельские
игры Усольского района

17.02.2018 п.Белореченский Генинг В.В.
Поликарпов В.А
Кривель А.М.

10 День защитника Отечества
«Призванье-Родине
служить»

23.02.2018 ДК п. Мишелевка,
с.Хайта,
п. Усолье-7

Очигава А.В.
Горохова Ю. А.
Г аврилова А. А.
Литовкина Е.В.

11 Народное гуляние
«Масленица идет: Блин да
Мёд несет»

18.02.2018 П. Мишелевка,
ЦДС, с. Хайта

Литовкина Е.В.
Горохова Ю.А.
Г аврилова А. А.

12 Международный женский
день

08.03.2018 РЦТТ
ДК с. Хайта

Литовкина Е.В.
Г орохова Ю.А.
Г аврилова А.

13 Заседание клуба
«Моряка-подводника»

19.03.2018 Библиотека Барсуков Г.И.
Очигава А.В.

14 День работников торговли,
бытового обслуживания и
жилищно-коммунального
хозяйства

19.03.2018 Предприятия,
организации,
индивидуальные
предприниматели

Оргкомитет

15 День работника культуры
«Хранители русской
культуры»

24.03.2018 РЦТТ Литовкина Е.В.

16 Международный день театра
«Детский праздник
«Изумрудный мир»

27.03.2018 РЦТТ Сушко С.Н.

17 День смеха игровые
программы для молодежи
«Веселые переменки»

01.04.2018 клубы Литовкина Е.В.
Горохова Ю.А.

18 Всемирный день здоровья 07.04.2018 Стадионы школ,
предприятия,
учреждения

Генинг В.В.,
Поликарпов
В.А.,
Руководители
предприятий и
учреждений

19 Вечер чествования
спортсменов

Апрель РЦТТ Литовкина Е.В..
Генинг В.В.
Кривель А.М.

20 Фестиваль песни
«Воинское братство»

Апрель п.Белореченский оргкомитет.

21 Благотворительный концерт
«Творчество Торжеств»

16.04.2018 п.Мишелевка
п. Усолье-7
с.Хайта

Игнатьев А.Ю.
Литовкина Е.В.
Горохова Ю.А.
Г аврилова А. А.

22 Международный день танца
«Танцы народов мира»

28.04.2018 РЦТТ Герасимова Л.В.

23 День Победы вахта памяти 01.05-
09.05.2018

По особому плану Оргкомитет

24 Фестиваль творческих
коллективов ММО
«Победа в сердце каждого
живет»

Май 2018 РЦТТ оргкомитет

25 Международный день семьи
«Семейный очаг»

12.05.2018 Клубы Горохова Ю.А.
Гребнева Л.В.

26 Международный день
музеев, Общероссийский
день библиотек

30.05.2018 Музеи,
библиотека

Горохова Ю.А.

27 Праздник «Последний
звонок»

Май 2018 школы Вишнякова Г.Д.
Чернявская Т.С.
Гирей Е.М.

28 Всемирный день без табака.
Акция с распространением
листовок «Курить не
стильно»

31.05.2018 РЦТТ п.
Мишелевка, с.
Хайта,
библиотека

Литовкина Е.В.
Очигава А.В.,
Горохова Ю.А.

29 Международный день
защиты детей «Детство-это
смех и радость»

01.06.2018 По особому плану Оргкомитет

30 День социального работника 08.06.2018 Администрация Канаева Г. С.
Кривель А.М.

31 Турнир детских команд по
футболу

июнь стадионы Генинг В.В.
Кривель А.М.

32 День памяти и скорби «Наша
память и боль»

22.06.2018 Мемориалы Советы
ветеранов

33 Международный
олимпийский день

23.06.2018 Стадион ГениНг В.В.
Кривель А.М.

34 Районный туристический
слет, посвященный дню
молодежи»

Июнь По особому плану Оргкомитет

35 День молодежи «Энергия
молодости»

28.06.2018 Парк Очигава А.В.
Литовкина Е.В.
Горохова Ю.А.

36 Международный день
борьбы с наркоманией и
наркобизнесом. Акция «За
жизнь!»

30.06.2018 П. Мишелевка,
С. Хайта

Очигава А.В.
Горохова Ю.А.
Алфёрова Н.О.

37 Всероссийский день семьи,
любви и верности Вечер
отдыха «В кругу семьи»

08.07.2018 Парк Оргкомитет

38 Районные сельские летние
игры

Июль П. Белореченск Генинг В.В.
Кривель А.М.

39 Международный день
шахмат

20.07.2018 Стадион Генинг В.В.

40 Детская спартакиада по
доступным видам спорта

июль стадион Генинг В.В.
Кривель А.М.

41 День военно-морского флота 29.07.2018 Мемориал,
мыс

Оргкомитет

42 День физкультурника «К
вершинам спортивных
побед»

12.08.2018 Стадион Генинг В.В
Кривель А.М.

43 День государственного флага
России «Гордо реет флаг
державный»

22.08.2018 п.Мишелевка
ЦДС
с.Хайта

Руководители
предприятий,
учреждений

44 День Российского кино. 27.08.2018 С. Хайта Горохова Ю.А.
Гребнева Л.В.

45 День Знаний «ШОУ-
первоклассник-2018»

31.08.2018
01.09.2018

Клуб
школы

Вишнякова Г.Д.
Чернявская Г. С
Гирей Е.М.
Очигава А.В.

46 День Байкала: ландшафтные
игры «Байкальский
лабиринт»

11.09.2018 РЦТТ
Клуб с. Хайта

Очигава А.В.
Горохова Ю.А.
Гребнева Л.В.

47 День ГТО 16.09.2018 Стадионы,
спортзалы,
площадки

Генинг В.В.
Кривель А.М.
Котов В.И.
Поликарпов
В М.

48 Фестиваль оздоровительной
гимнастики

сентябрь С. Хайта Генинг В.В.
Горохова Ю.А.

49 Кросс наций

/

22.09.2018 Улицы поселка Генинг В.В.
Кривель А.М.

50 Областной Фестиваль «Сияние
России» в рамках празднования
Дней русской духовности и
культуры:
Поэтическая беседа, посвященная
100-летию со дня рождения Бориса
Заходера
рок-встреча для учащихся

начальных классов «Про того, кто
научил Винни-Пуха говорить по-
русски»

27 сентября . Клуб с. Хайта Горохова Ю.А.
Закаменных С.В

51 День пожилых людей
«Годы-лебеди мои»

02.10.2018 П. Мишелевка,
С. Хайта,
П. Усолье-7

Оргкомитет

52 Всемирный день учителя 05.10.2018 Клуб с. Хайта Горохова Ю.А.
Закаменных С.В.

53 День Мишелевского
муниципального образования
«Малая Родина -  мой

октябрь По особому плану Оргкомитет

54 Международный день
учителя «Поздравь учителя»

05.10.2018 Образовательные
учреждения

Директора школ

54 Фестиваль «Сияние России»
Посвященный 80-летию
Иркутской области

Сентябрь-
октябрь 2018

По особому плану Оргкомитет

55 День рождения в/ч 03908 Октябрь 2018 Клуб офицеров
ЦДС

Быкадоров Е.А.

56 День с. Хайта «Единство
села-сила народа»

04.11.2018 ДК с. Хайта Горохова Ю.А.
Засухина Ю.В.
Очигава А.В.

57 День народного единства
концерт «В единстве -  твоя
сила, Великая сила!»

04.11.2018 Клубы п.
Мишелевка,
с. Хайта,
Дом офицеров

Оргкомитет

58 Всероссийский день
призывника

15.11.2018 По особому плану Оргкомитет

59 День района Ноябрь 2018 п.Белореченский Литовкина Е.В.

60 Праздничная программа
посвященная Дню матери
«Быть мамочкой-
прекрасно!»

26.11.2018 По особому плану Оргкомитет

61 Декада инвалидов
«Тепло души»

03.12.2018-
10.12.2018

По особому плану Оргкомитет

62 День конституции РФ
информационная акция
«Основной закон»

12.12.2018 ДК, библиотека Очигава А.В.

63 Вечера отдыха
«На пороге новый год»

25.12.2018-
31.12.2018

п.Мишелевка
п. Усолье-7
с.Хайта

Литовкина Е.В.
Горохова Ю.А.
Гаврилова А.А.

64 Новогодние турниры
Шахматы, шашки, н/теннис,
лыжные гонки

25.12.2018-
31.12.2018

П. Мишелевка,
п. Усолье-7,
с. Хайта

Генинг В.В.
Кривель А.М.

Заместитель главы городского поселения
Мишелевского муниципального образования А.М. Кривель